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ע"פ 50857/01/18 – ע' ס' נגד מדינת ישראל,אגף המכס והמע"מ –
ירושלים

בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית-משפט לערעורים פליליים

עפ"ג 50857-01-18 לפני כב' השופט רפי כרמל, אב"ד
כב' השופט כרמי מוסק
כב' השופטת שירלי רנר

ע' ס'
ע"י ב"כ עו"ד ג'ורג' שוקרי

המערער

נגד
מדינת ישראל

אגף המכס והמע"מ - ירושלים
המשיב

פסק דין

ערעור על גזר דינו של בית משפט השלום בירושלים (כב' השופט אילן סלע) מיום 11.12.17 בת"פ

.10450-01-13

כללי

1.         המערער הורשע על יסוד הודאתו בהוצאת חשבוניות מס בלא שהיה זכאי לעשות כן ובהגשת דוחות תקופתיים
הכוללים ידיעות כוזבות (חמש עבירות). המערער נדון לעונשים הבאים: 60 ימי מאסר בפועל, 6 חודשי מאסר על תנאי
למשך שלוש שנים בגין עבירה מסוג פשע על חוק מע"מ, 3 חודשי מאסר על תנאי למשך שלוש שנים בגין עוון על חוק

מע"מ וקנס בסך 5,000 ₪. הערעור מופנה כנגד חומרת עונש המאסר בפועל.

2.         ואלה המעשים על פי כתב האישום המתוקן: מאז חודש מאי 2010, ניהל המערער יחד עם נאשם 1 עסק
כוזבות מס  השניים חשבוניות  הוציאו  ינואר-מרץ 2011,  חודשים  שבין  בתקופה  והניקיון.  השיפוצים, המשלוחים  בתחום 
לחברת "רם טוב אספקת כוח אדם" בסכום כולל של 795,247 ₪, בו כלול מע"מ בסך 127,235 ₪. כמו כן ועל מנת
שלא לשלם את המס הכלול בחשבוניות אלה, הם ניכו מס תשומות בסך 262,900 ₪ בחמישה דוחות תקופתיים שהגישו
לתקופה שמחודש מאי 2010 ועד לחודש פברואר 2011 כולל, על סמך חשבוניות מס פיקטיביות על שם שלוש חברות

שונות.
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3.         הסדר הטיעון כלל הסכמה, לפיה המשיבה תטען לעונש שלא יעלה על שמונה חודשי מאסר, מאסר מותנה
וקנס בסך 25,000 ₪.

טענות הצדדים         

4.         ב"כ המערער עותר להקלת עונשו של המערער וטוען כי המערער סובל ממחלת הסכיזופרניה, בגינה לא נמצא
מתאים לביצוע עבודות שירות. סיבה זו מצדיקה הקלה עונשית בעניינו, שכן בית משפט קמא קבע כי עבודות שירות הן
הרף התחתון של מתחם הענישה הנוהג בעבירות דנן. לפיכך, לעמדת הסנגור, יש להטיל על המערער ענישה הצופה פני
עתיד ולא ענישה ממשית בפועל. עוד נטען כי בית משפט קמא קבע כי ניתן לכלוא את המערער, שכן אין מחלוקת כי
על של הממונה  הדעת  חוות  את  וסותרת  שגויה  זו  קביעה  כי  טוען  הסנגור  מצבו משתפר.  תרופותיו,  את  נוטל  כשהוא 
יכול לעבוד אפילו בעבודות שירות ללא השגחה רפואית, שכן הוא מסכן את עבודות השירות, שקבע כי המערער אינו 
עצמו ואת הסובבים לו. לעמדת ההגנה, כליאת המערער מגדילה את הסיכון שהמערער יפגע בעצמו. הוסף כי המערער

עלול לפגוע בעצמו עקב מצבו וכי קיימת לו ועדה רפואית בעוד מספר ימים במסגרת תיק אחר.

המשיבה הפנתה לכך שמדובר בעבירות חמורות ובמעשים חמורים, מהות המעשים הינה שימוש בחשבוניות מס
פיקטיביות, בסכום מס של כארבע מאות אלף ₪ שלא הוחזר עד היום. על השותף הוטלו 8 חודשי מאסר בפועל וערעורו
נדחה. בית משפט קמא שקל את כלל השיקולים לרבות מצבו הרפואי של המערער והתחשב במצבו ולכך שנמנע ממנו
לבצע עבודות שירות אך אין בכך למנוע ענישה ממשית. מכל אלה יש לדחות הערעור, ובאה הפניה לפסיקה התומכת

בעמדה זו.

חוות דעת הפסיכיאטר המחוזי וחוות דעת הממונה על עבודות השירות

ערבי ילדים,  לחמישה  ואב  נשוי   ,1973 יליד  הינו  המערער  כי  פורט  המחוזי  הפסיכיאטר  של  הדעת  בחוות           .5
בסמים מסיבי  שימוש  עושה  השנים  לאורך  נכות מהמל"ל.  ומתקיים מקצבת  עובד  אינו  ירושלים,  מזרח  תושב  מוסלמי, 
חולים פסיכיאטרי. המערער בגינה אושפז שלוש פעמים בבית  (סכיזופרניה),  נפש  ובאלכוהול. המערער סובל ממחלת 
התרשם המחוזי  הפסיכיאטר  לכך,  בנוסף  הנפשי.  מצבו  מחומרת  מפחית  אינו  אך  עמו,  המיטיב  תרופתי  טיפול  מקבל 

מהתנהגות מגמתית ומניפולטיבית מצד המערער. נקבע כי המערער כשיר לעמוד לדין.

דיון

6.         דין הערעור להידחות.

לזכות המערער עומדת הודאתו במיוחס לו, שהביאה לחיסכון בזמן שיפוטי ולייעול ההליכים, האחריות שלקח על
ובמצבו יש להתחשב בנסיבותיו האישיות של המערער  כן, במכלול השיקולים לקולה  והעדר עבר פלילי. כמו  המעשים 
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הרפואי, כפי שתואר בחוו"ד הפסיכיאטר המחוזי. מנגד, העבירות שביצע המערער הינן חמורות, פגיעתן בקופה הציבורית
נאמדת בסך 400,000 ₪, הן בוצעו לאורך זמן, באופן מתמשך ולאחר תכנון. בית משפט קמא עמד על הערכים שנפגעו
בתוצאה ממעשיו של המערער. חומרת עבירות המס מחייבת התייחסות אל עבריין מס כאל כל עבריין אחר השולח ידו
ברכוש חברו, אך בשים לב לכך כי סיכויי תפיסתו נמוכים יותר, רווחיו גבוהים יותר והוא אינו משלם את מחיר ההוקעה
מהציבור. שנגרע  משמעותי  בסכום  ומדובר  המחדל  את  הסיר  לא  המערער  כן,  כמו  רכוש.  בעבריין  הדבק  החברתית 
לפיכך, בנסיבות דנן, העונשים שקבע בית משפט קמא מקובלים עלינו ולא מצאנו מקום להתערב בהם. מצבו הרפואי
המערער של  עונשו  קציבת  לטובת  שיקול  אלא  הענישה,  ממתחם  לקולה  לחריגה  הצדקה  משום  אינו  המערער  של 

קמא. משפט  בית  שקבע  כפי  המתחם,  בתחתית 

אשר-על כן, הערעור נדחה.

המערער יתייצב לריצוי עונש המאסר ביום 22/8/18 עד השעה 10:00 בבית המעצר ניצן.

ניתן היום, ו' אב תשע"ח, 18 יולי 2018, במעמד ב"כ המערער, המערער וב"כ המשיבה.

שירלי רנר, שופטת כרמי מוסק, שופט רפי כרמל, שופט
אב"ד
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